
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. GABELLI” 

Codice Fiscale: 80007270871  

CODICE MECCANOGRAFICO: CTIC89000R 
TEST CENTER AICA AGDP0001 

 

Determina n. 145             Misterbianco 19/10/2021 

 

Agli atti – 

 

 

Oggetto: Determina di individuazione di una unità di personale interno per lo svolgimento di attività 
amministrative relativa ad un corso per l’attuazione delle azioni di formazione riferite al “Piano 
per la formazione dei docenti ex lege 107/2015“ a.s. 2020/2021 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53; 

VISTA  la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in  
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori 
e ai docenti dei corsi di aggiornamento; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA  la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 
Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la Legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra 
istituzioni scolastiche; 

VISTA  la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art.1, 

comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in servizio dei 
docenti di ruolo; 

VISTA  la proposta di formazione formalizzata dalla docente Prof.ssa Pasian Sabina individuata quale 
esperta per la conduzione di attività relative a quanto al punto precedente;  

VISTO il calendario degli incontri di formazione effettuata in modalità mista, on line e in presenza, presso la 
sede del nostro Istituto; 

CONSIDERATA la necessità di individuare una unità di personale che si occupi dell’aspetto organizzativo e 
contabile dell’attività di formazione relativa all’Unità Formativa n.1 - “Approccio Snoezelen nella 

scuola: dalla teoria alla pratica”; 

PRESO ATTO della disponibilità a ricoprire l’incarico di cui sopra espresse per le vie brevi dall’Assistente 
Amministrativo Sig.ra Grazia Maria Longo in servizio presso questo istituto con contratto a T.I.; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

D E T E R M I N A 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011210 - 10/12/2021 - VI.2 - I



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. GABELLI” 

Codice Fiscale: 80007270871  

CODICE MECCANOGRAFICO: CTIC89000R 
TEST CENTER AICA AGDP0001 

 

 

di affidare alla Sig.ra Grazia Maria Longo, nata a Misterbianco (CT) il 04/06/1966, cod. fisc. 

LNGGZM66H44F250K, in qualità di Assistente Amministrativo a T.I. presso questo istituto, l’incarico per la 
gestione amministrativo-contabile dell’Unità Formativa “Approccio Snoezelen nella scuola: dalla teoria alla 

pratica”.  

La suddetta attività, che dovrà essere svolta al di fuori dell’orario di servizio, per un massimo di n. 10 ore, 
sarà registrata in apposito registro delle firme di presenza e sarà retribuita in base agli importi del vigente 

C.C.N.L. Comparto Scuola. 

L’importo complessivo, comprensivo degli oneri a carico dello Stato, sarà imputato al progetto P04/03 Risorse 

per Formazione Ambito 10. 

Il Responsabile Unico del Procedimento viene individuato nella persona della dott.ssa Adriana Battaglia, 

Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituzione Scolastica. 

Ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. si stabilisce di pubblicare copia della presente determina dirigenziale, nel rispetto 

dei principi di pubblicità e trasparenza, sul sito internet di questa Istituzione Scolastica. 

 

             Il Dirigente Scolastico        
           Dott.ssa Adriana Battaglia 
                 Firmato digitalmente 

CTIC89000R - A6C3C91 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011210 - 10/12/2021 - VI.2 - I


		2022-02-26T22:08:44+0100
	ADRIANA BATTAGLIA




